
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 de setembre de 2018, de la Direcció 
General d’Esport, per la qual es prorroguen beques per a 
la realització de pràctiques professionals, per als exercicis 
2018 i 2019. [2018/8305]

RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2018, de la Direc-
ción General de Deporte, por la que se prorrogan becas 
para la realización de prácticas profesionales, para los 
ejercicios 2018 y 2019. [2018/8305]

Por la Resolución de 28 de marzo de 2017, de la Dirección Gene-
ral de Deporte, se convocaron becas para la realización de prácticas 
profesionales en materia de Deporte (DOGV 8016, 06.04.2017), y por 
la Resolución de 28 de agosto de 2017, de la Dirección General de 
Deporte (DOGV 8122, 07.09.2017), se adjudicaron las siguientes becas 
por un período de duración de 12 meses: una de grado en Ciencias de 
la Actividad Física y el Deporte a Vicent Ubeda Pastor, una de grado en 
Derecho o en Gestión y Administración Pública a Eva María Moreno 
Llópez, una de técnico superior en Animación de Actividades Físicas y 
Deportivas a Manel Giner Reig, una de grado en Arquitectura a Beatriz 
Ortega Mojiga, y una de grado en Información y Documentación a Sara 
Torres Javega.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 132/2009, del 
Consell, por el que se regula la concesión de becas; en la base tercera de 
la Orden 70/2016, de 15 de noviembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, que aprueba las bases reguladoras de 
la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General de Deporte, y en el punto cuarto, apartado segun-
do, de la Resolución de 28 de agosto de 2017, antes mencionada, se 
establece que el período de duración de las becas podrá prorrogarse, 
sin necesidad de una nueva convocatoria, por un período máximo de 
12 meses adicionales, siempre que haya disponibilidad presupuestaria 
y el ejercicio de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o 
aconseje.

Considerando los informes emitidos por los respectivos tutores 
sobre el desarrollo de las becas en el sentido de que proponen su pró-
rroga y la consideran conveniente para los objetivos pretendidos.

Considerando que Vicent Ubeda Pastor, Beatriz Ortega Mojiga y 
Sara Torres Javega han renunciado a la renovación de la beca, y, que, 
de acuerdo con el apartado segundo de la Resolución de 28 de agosto 
de 2017, de la Dirección General de Deporte, por la que se adjudicaron 
estas becas, se ha hecho uso de la bolsa de reserva para efectuar las 
sustituciones, respetando el criterio de la orden de puntuación y consul-
tadas las personas interesadas.

Considerando que la consignación presupuestaria existente en 
la aplicación presupuestaria 09.03.02.457.10 del capítulo IV, línea 
S8139000 posibilita la prórroga de estas becas.

Por todo ello, y en virtud de los artículos 5 y 18 del Decreto 
132/2009, de las bases tercera y decimosexta y de la disposición adi-
cional primera de la Orden 70/2016, y del Decreto 186/2017, de 24 de 
noviembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Primero
Prorrogar el período de duración de las becas de prácticas profesio-

nales a las personas y en las siguientes modalidades:
Grado en Derecho o en Gestión y Administración Pública a Eva 

María Moreno Llópez.
Técnico superior en Animación de Actividades Físicas y Deportivas 

a Manel Giner Reig.
Grado en Información y Documentación, a Lourdes Aguilera Ber-

múdez, con efectos desde el 11 de septiembre de 2018.
Grado en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte, a José Anto-

nio Richart Parra, con efectos desde el 11 de septiembre de 2018.
Grado en Arquitectura, a David Vegara Rodríguez, con efectos 

desde el 11 de septiembre de 2018.

Segundo
El período de prórroga será de un año, comprendido entre el 11 de 

septiembre de 2018 y el 10 de septiembre de 2019, ambos incluidos. 
La parte de la prórroga correspondiente a 2019 estará condicionada a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente en el ejercicio indicado.

Per la Resolució de 28 de març de 2017, de la Direcció General 
d’Esport, es van convocar beques per a la realització de pràctiques pro-
fessionals en matèria d’Esport (DOGV 8016, 06.04.2017), i per la Reso-
lució de 28 d’agost de 2017, de la Direcció General d’Esport (DOGV 
8122, 07.09.2017), es van adjudicar les beques següents per un període 
de duració de 12 mesos: una de grau en Ciències de l’Activitat Física i 
l’Esport a Vicent Ubeda Pastor, una de grau en Dret o en Gestió i Admi-
nistració Pública a Eva María Moreno Llópez, una de tècnic superior 
en Animació d’Activitats Físiques i Esportives a Manel Giner Reig, 
una de grau en Arquitectura a Beatriz Ortega Mojiga, i una de grau en 
Informació i Documentació a Sara Torres Javega.

D’acord amb el que es disposa en l’article 5 del Decret 132/2009, 
del Consell, pel qual es regula la concessió de beques; en la base tercera 
de l’Ordre 70/2016, de 15 de novembre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, que aprova les bases reguladores de la 
concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General d’Esport, i en el punt quart, apartat segon, de la 
Resolució de 28 d’agost de 2017, abans esmentada, s’estableix que el 
període de duració de les beques podrà prorrogar-se, sense necessitat 
d’una nova convocatòria, durant un període màxim de 12 mesos addi-
cionals, sempre que hi haja disponibilitat pressupostària i l’exercici de 
l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Considerant els informes emesos pels tutors respectius sobre el 
desenvolupament de les beques en el sentit que en proposen la pròrroga 
i la consideren convenient per als objectius pretesos.

Considerant que Vicent Ubeda Pastor, Beatriz Ortega Mojiga i Sara 
Torres Javega han renunciat a la renovació de la beca, i que, d’acord 
amb l’apartat segon de la Resolució de 28 d’agost de 2017, de la Direc-
ció General d’Esport, per la qual es van adjudicar les següents beques, 
s’ha fet ús de la borsa de reserva per a efectuar les substitucions res-
pectant el criteri de l’ordre de puntuació i consultades les persones inte-
ressades.

Considerant que la consignació pressupostària existent en l’apli-
cació pressupostària 09.03.02.457.10 del capítol IV, línia S8139000 
possibilita la pròrroga d’aquestes beques.

Per tot això, i en virtut dels articles 5 i 18 del Decret 132/2009, de 
les bases tercera i setze i de la disposició addicional primera de l’Ordre 
70/2016 i el Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Prorrogar el període de duració de les beques de pràctiques profes-

sionals a les persones i en les modalitats següents:
Grau en Dret o en Gestió i Administració Pública a Eva María 

Moreno Llópez.
Tècnic superior en Animació d’Activitats Físiques i Esportives a 

Manel Giner Reig.
Grau en Informació i Documentació, a Lourdes Aguilera Bermúdez, 

amb efectes des de l’11 de setembre de 2018.
Grau en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport, a José Antonio 

Richart Parra, amb efectes des de l’11 de setembre de 2018.
Grau en Arquitectura, a David Vegara Rodríguez, amb efectes des 

de l’11 de setembre de 2018.

Segon
El període de pròrroga serà d’un any, comprés entre l’11 de setem-

bre de 2018 i el 10 de setembre de 2019, ambdós inclosos. La part de 
la pròrroga corresponent a 2019 estarà condicionada a l’existència de 
crèdit adequat i suficient en l’exercici indicat.



Tercero
Autorizar y disponer el crédito a favor de las personas beneficiarias 

de estas becas, con cargo a la aplicación presupuestaria 09.03.02.457.10 
del capítulo IV, línea S8139000, con la siguiente distribución:

Anualidad 2018: 19.877,88 euros.
Anualidad 2019: 46.267,92 euros.

Cuarto
La dotación económica de cada una de las becas ha sido actuali-

zada por la Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se establece la cantidad ini-
cial de percepción en el ejercicio 2018 de las becas sometidas al ámbito 
de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, y 
el importe mensual bruto es de 1.023,16 euros, a esta cantidad se ha de 
aplicar el mismo incremento global que el que establece para el gasto 
del sector público valenciano la ley de presupuestos de cada año.

Sobre este importe se debe practicar la retención correspondiente a 
cuenta del impuesto sobre la renta de las personas físicas, como tam-
bién la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los términos 
establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, y todos las 
otros que, en su caso, puedan corresponder.

Quinto
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer, con carácter potestativo, un recurso de reposición ante 
el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución. No obstante, puede interponerse directamente un recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala Contencioso-administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación. Todo ello 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 6 de septiembre de 2018.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

Tercer
Autoritzar i disposar el crèdit a favor de les persones benefi-

ciàries d’aquestes beques, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
09.03.02.457.10 del capítol IV, línia S8139000, amb la distribució 
següent:

Anualitat 2018: 19.877,88 euros.
Anualitat 2019: 46.267,92 euros.

Quart
La dotació econòmica de cadascuna de les beques ha estat actualit-

zat per la Resolució de 22 de febrer de 2018, de la Conselleria d’Hisen-
da i Model Econòmic, per la qual es va establir la quantitat inicial de 
percepció en l’exercici 2018 de les beques sotmeses a l’àmbit d’apli-
cació del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, i l’import 
mensual brut és de 1.023,16 euros, a aquesta quantitat s’ha d’aplicar el 
mateix increment global que el que estableix per a la despesa del sector 
públic valencià la llei de pressupostos de cada any.

Sobre aquest import s’ha de practicar la retenció corresponent a 
compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques, com també 
la cotització corresponent a la Seguretat Social en els termes establits 
en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i totes les altres que, si 
escau, puguen correspondre.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant del 
conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes, comptador des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució. 
No obstant això, pot interposar-se directament un recurs contenciós 
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de 
dos mesos, comptador des de l’endemà de la publicació. Tot això sense 
perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 6 de setembre de 2018.– El director general d’Esport: 
Josep Miquel Moya Torres.


		2018-09-06T13:52:51+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




